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Zápisnica 
 

z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, 

 konaného dňa 27. 04. 2017 o 16,00 hod. v zasadačke obecného úradu Nemecká 

 

Prítomní:  

starosta obce:     p. Branislav Čižmárik, 

poslanci:          Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana , Ing. Kliment Jozef   

neskôr sa dostavili: Mgr. Kováčová Zuzana, PhD., Mgr. Píši Branislav  

hlavný kontrolór obce:  Mgr. Michal Vetrák  

hostia:  sl. Horváthová Monika (OcÚ), p. Leitner Michal (OcÚ), p. Dejmek Vladimír, p. Peťko    

Ján, p. Hríbiková Stanislava 

 

Ospravedlnení poslanci:  Ing. Kohútová Marcela, p. Kováčik Ivan, p. Marčok Peter 

 

 
Mimoriadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných privítal starosta obce  

p. Branislav Čižmárik. Upozornil na to, že sú prítomní len štyria poslanci, takže nie sú 

uznášaniaschopní. (Neskôr sa dostavila na zasadnutie OZ Mgr. Kováčová Zuzana, PhD.) 

Navrhol, aby sa neoficiálne prešlo k bodu č. 5  programu, ktorý bol poslancom zaslaný: – 

žiadosť p. Peťku Jána.  

P. Peťko žiada, aby boli zástupcovia obce prítomní  pri vymedzovaní jeho pozemku od 

susedného pozemku. Vysvetlenie k tejto problematike podala dcéra p. Peťku – p. Hríbiková:  

sused im  popri múre sadí tuje. Pred dvomi rokmi to riešil p. Píši, ktorý povedal p. Skladanému, 

že musí všetko odstrániť. Peťkovci si zavolali geodetov, ktorí zamerali skutočný stav. Žiada, 

aby p. Skladaný z ich pozemku odstránil nasadené tuje, ktoré pred dvomi rokmi síce vykopal, 

ale potom ich posadil o 5 metrov vyššie, zase na ich pozemok. Majú zatarasené okienko, tuje 

im poškodzujú  múr, keď sa rozrastú korene, zvalí sa im plot. Je zbytočné  volať geodetov na 

vytýčenie, sused ich do dvora nepustí. Preto žiadajú, aby mu poslanci a p. starosta povedali, že 

to musí všetko odstrániť. P. starosta jej odpovedal, že môžu byť ako svedok. Dohodnú sa na 

nejakom termíne, kedy prídu zástupcovia OZ – komisia, ktorá je na to určená a p. starosta 

a bude sa vytyčovať geodetom.  

P. Hríbiková povedala, že už majú presné zameranie, len treba natiahnuť podľa geometrického 

plánu špagát, aby videli, čo je na ich pozemku a čo má sused odstrániť. P. Peťko podotkol, že 

sa tu nachádza aj obecný pozemok. P. starosta navrhol, že zástupca stavebnej komisie, zástupca 

poriadkovej komisie, on a zástupcovia oboch strán – p. Peťko, p. Skladaný si určia do konca 

mája termín, kedy sa stretnú a budú tento problém riešiť. P. Peťkovi bude zaslaný oficiálny list, 

v ktorom bude uvedený dátum stretnutia. 

 

(Na zasadnutie OZ sa dostavil Mgr. Píši Branislav) 

 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia 
P. starosta oficiálne otvoril zasadnutie OZ. 

          

Bod č. 2 – Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie Ing. Klimenta Jozefa  a za členov 

návrhovej komisie Mgr. Píšiho Branislava a Ing. Kubuša Ľubomíra. 

Za zapisovateľku zápisnice určil   p. Evu Sarvašovú  – pracovníčku obecného úradu. 

Za overovateľov zápisnice navrhol Mgr. Zuzanu Kováčovú, PhD,  a p. Danu Klincovú. 
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Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 30/2017 zo dňa 27. 04. 2017 

 

K bodu č. 1:  Otvorenie zasadnutia OZ 

K bodu č. 2:  Voľba návrhovej komisie, určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie Ing. Klimenta Jozefa  a za členov  

      návrhovej komisie Mgr. Píšiho Branislava a Ing. Kubuša Ľubomíra. 

 

2. U r č u j e   za zapisovateľku zápisnice p. Evu Sarvašovú, pracovníčku obecného úradu  

            a za overovateľov zápisnice Mgr. Kováčovú Zuzanu, PhD. a p Klincovú Danu. 

 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. 

Kliment Jozef,  Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite):  Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. Kliment Jozef,  

Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

Bod č. 3 – Schválenie programu zasadnutia OZ 
P. starosta navrhol vynechať bod č. 5 – prejednanie žiadosti  p. Peťku Jána, pretože tento bod 

bol riešený na začiatku zasadnutia OZ. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 31/2017 zo dňa 27. 04. 2017 

 

K bodu č. 3:  Schválenie programu 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e    program zasadnutia OZ navrhnutý starostom obce  v znení:  

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Schválenie zriaďovacej listiny DHZO obce Nemecká     

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

Pôvodný program bol navrhnutý v znení:  

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Schválenie zriaďovacej listiny DHZO obce Nemecká     

5. Prejednanie žiadosti p. Peťka Jána 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 
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Prítomní poslanci (menovite): Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. 

Kliment Jozef,  Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite):  Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. Kliment Jozef,  

Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

Bod č. 4 – Schválenie zriaďovacej listiny DHZO obce Nemecká 
 

P. starosta vysvetlil, že v uznesení budú body, ktorými sa zvlášť schvaľujú zriaďovacia listina 

DHZO obce Nemecká, požiarny poriadok obce Nemecká a vedúci kontrolných skupín 

požiarnej prevencie.  

Obec Nemecká zriaďuje dobrovoľný hasičský zbor obce Nemecká,  je to povinnosťou obce. Je 

potrebné vydať zriaďovaciu listinu pre DHZO obce Nemecká. Táto listina bola poslancom 

zaslaná. Opýtal sa na pripomienky k zriaďovacej listine. Mgr. Píši sa opýtal na riešenie tzv. 

„krajnej núdze“. Odpovedal mu hlavný kontrolór obce. Ing. Kliment upozornil na otázku Ing. 

Kohútovej ohľadne vyradeného majetku. P. starosta odpovedal, že  majetok sa nevyraďuje, ale 

sa vylučujú veci z používania. Nemá kompetenciu vyraďovať majetok  z majetku obce.  

P. starosta vysvetlil, že uznesením sa musia schváliť vedúci kontrolných skupín na vykonávanie 

preventívnych protipožiarnych kontrol. Týka sa to napr. komínov, sena v blízkosti elektrických 

zariadení. Určili dve skupiny, ktorých vedúci sú p. Martin Horváth a p. Roman Oroš. Členmi 

sú aj poslanci p. Marčok, Ing. Kubuš a  aj p. starosta. Kontrolné skupiny zisťujú, či občania 

majú revízie komínov a v akom technickom stave sú komíny. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 32/2017 zo dňa 27. 04. 2017 

 

K bodu č. 4 :  Schválenie zriaďovacej listiny DHZO obce Nemecká 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1. Schvaľuje  zriaďovaciu listinu DHZO obce Nemecká. 

2. Schvaľuje požiarny poriadok obce Nemecká. 

3. Schvaľuje vedúcich kontrolných skupín p. Martina Horvátha a p. Romana Oroša. 

 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. 

Kliment Jozef,  Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite):  Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. Kliment Jozef,  

Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

Bod č. 5 – Rôzne 

 
P. starosta informoval prítomných o tom, že prebehlo stretnutie v rámci ponúk na rekonštrukciu 

verejného osvetlenia v obci. Je potrebné riešiť prípravu verejného obstarávania na realizátora 

verejného osvetlenia. Podmienky sa budú špecifikovať, poslanci budú o nich  oboznámení. 

Prišlo asi 7 ponúk.  
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Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 33/2017 zo dňa 27. 04. 2017 

 

K bodu č. 5 :  Rôzne 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

P o v e r u j e   starostu obce prípravou a vyhlásením verejného obstarávania na realizáciu 

rekonštrukcie verejného osvetlenia v obci Nemecká formou uzatvorenia koncesnej zmluvy. 

 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. 

Kliment Jozef,  Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  Ing. Kubuš Ľubomír, p. Halgaš Pavol, p. Klincová Dana,  Ing. Kliment Jozef,  

Mgr. Píši Branislav, Mgr. Kováčová Zuzana, PhD. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

P. starosta informoval o tom, aká je situácia ohľadne zbúrania starého kina. Bola zisťovaná 

plocha a objem a obci bude zaslaná ponuka na zbúranie kina aj s uložením odpadu. Orientačná 

cena je 20.000 – 22.000 EUR. Obec bude žiadať aj iné cenové ponuky. Po zbúraní kina bude 

potrebné rozhodnúť o tom, ako sa vzniknutý pozemok využije.  

 

Ďalej p. starosta informoval o rozšírení kamerového systému v obci. Je možnosť financovania 

formou dotácie. Žiadosť sa môže podať do 9. mája. Rozpočet je približne na 14.000 EUR.  

 

Obci bola schválená dotácia od predsedu vlády na rekonštrukciu sociálnych zariadení a šatní 

v športovej hale pri ZŠ s MŠ Nemecká. Ing. Kliment sa zúčastnil povinného protikorupčného 

seminára. Prišli materiály, prišla zmluva, robil sa výkaz výmer v šatniach. Verejné obstarávanie 

musí byť ukončené do 30. 6. 2017. Obec dostala  10.000 EUR. Nie je podmienka, aby obec 

mala spoluúčasť, ale mala by investovať nejaké finančné prostriedky. Dotácia bude použitá na 

výmenu podláh,  obkladov, nástrek radiátorov, zníženie stropu, vymaľovanie, vystierkovanie 

chodby, výmenu dverí. Nemôže sa robiť z tejto dotácie  napr. kanalizácia.  

 

P. starosta sa bol   pozrieť na múr v základnej škole, ktorý je v zlom stave. Škola musí byť 

ohradená. Pletivo nie je vhodné.  

 

Objednal letecké fotografie obce, ktoré budú slúžiť  napr. na propagáciu obce. Suma je cca 179 

EUR. 

 

Ing. Kubuš sa opýtal na cesty v Kolónii.  

P. starosta mu odpovedal, že cesty boli  merať, aby  vedeli koľko oprava ciest bude obec stáť.  

Je potrebné opraviť aj parkovisko pri dome smútku.  

 

Mgr. Kováčová, PhD. žiadala zakúpiť obaly - podložky na čítanie –  s logom obce, ktoré sa 

používajú napr. pri svadbách alebo pri uvítaní detí.   

 

P. starosta ešte informoval, že objednali fotopasce.  

Ďalšie zasadnutie by malo byť posledný májový týždeň. Bude sa na ňom riešiť záverečný účet. 
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Bod č. 6 – Diskusia 
 

Do diskusie sa prihlásil p. Dejmek, ktorý sa opýtal, či nie je možné umiestniť zrkadlo 

v Nemeckej za stanicu.  

P. starosta mu odpovedal, že zrkadlo bude namontované  na budúci týždeň. 

Nielen za seba, ale aj za viacerých občanov miestnej časti Nemecká sa p. Dejmek opýtal, či by 

nebolo možné uzákoniť VZN o ohňostrojoch. V Nemeckej sa strieľajú ohňostroje často. Ruší 

to malé deti, ohňostroje spôsobujú problémy psom. P. starosta a poslanci mu odpovedali, že sa 

na túto problematiku pozrú a budú ju riešiť. 

P. starosta uviedol, že Ing. Brašeňová robí nový pasport, ktorý bude stáť cca 900 EUR. Bude 

poslancom zaslaný na pripomienkovanie.  

Doplnil, že ku škole budú osadené retardéry  a spomaľovacia značka. 

 

Ing. Kubuš upozornil na to, že by bolo treba urobiť opatrenie ohľadne vypaľovania. Môže sa 

stať, že ľudia neupozornia na to, keď bude ozajstný požiar.  

P. starosta mu odpovedal, že vypaľovalo PUPS Dubová, nahlásili to  hasičom. P. starosta ich 

upozornil, že by mali vypaľovanie nahlásiť aj na obecný úrad. 

Prišli ponuky na výmenu okien na pošte a v Dome služieb na výmenu sklobetónu. P. 

Rumanovský robí výzvu na opravu toaliet na obecnom úrade. 

P. Sarvašová sa opýtala, kde by mohol byť umiestnený  počas akcie „Dni obce“  detský 

retiazkový kolotoč. Poslanci a p. starosta sa zhodli na tom, že na ihrisku nemôže byť. Záujemca 

o túto službu si môže  prísť pozrieť iné priestory.  

 

Bod č. 7 – Záver 
 

P. starosta ukončil zasadnutie OZ, poďakoval prítomným za účasť.  

 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:     p. Eva Sarvašová                                v. r. 

 

Overovatelia zápisnice:   Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.            v. r. 

 

                                         p. Dana Klincová                                v. r. 

 

 

Starosta obce:                   p. Branislav  Čižmárik                        v. r. 

  

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 

 


